
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

SEGRETERIA GE NERALE E RELAZIO NI E STER NE
---

U FFICIO S EGRETERIA

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  3 0 6  d e l  2 5 / 1 0 / 2 0 1 9

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  1 7  d el   2 2/1 0/2 0 1 9

           

OGGETTO: DETER MI NA  A  CO NTRARRE  E  AFFIDAME NTO  
DIRETTO  PER  L'ACQUI STO  DI  COPIE  DI  
MA N UALI  PER  AM MI NI STRATORI  DEL 
CO M U N E  DI  CAM POGALLIA NO  -  CIG 
ZED 2A 3 D D 8 2



Visto  ch e  lo sco r so  2 6  m a g gio  l’Amminis t r azion e  co m u n ale  di  Ca m po g alliano  è  
s t a t a  coinvolt a  n ella  to r n a t a  el e t to r ale  p e r  l’elezione  d el  Sin d a co  e  d el  
Consiglio Co m u n ale;

R avvisa to  di  dove r  forni r e  a  t u t ti  gli  Am minis t r a to ri  co m u n ali  (Consiglie ri  
no nc h é  Asses so ri)  in  c a ric a  u no  s t r u m e n to  u tile  p e r  a s solve r e  il  p ro p rio  
m a n d a to  ele t to r al e;

Re p e ri to,  t r a mi t e  r ice r c a  in t e r n e t ,  u n  volu m e  e di to  d alla  di t t a  Gr afich e  E.  
Gas p a ri  s rl  con  s e d e  in  Ca d ri a no  di  Gra n a rolo  E.  (BO)  –  p a r ti t a  iva  
0 0 0 8 9 0 7 0 4 0 3,  d al  t i tolo  “Amminis t r a r e  e  co m u nic a r e”,  c h e  ri sul t a  r i spon d e r e  
alle  e sig e nz e  in a r go m e n to;

Visto  il  p r eve n tivo  d ella  di t t a  sop r a  indic a t a,  a c q uisi to  al  p ro t .  n .  9 0 7 2  d el  
1 2/0 9/201 9,  c h e  p ro pon e  il  volu m e  sop r a  individu a to  al  cos to  di  E u ro  3 0,00  
c a d a u no  (olt r e  a d  IVA al  4%), a gli a t t i  d el  s e rvizio s e g r e t e r ia;

Rit e n u to  di  p roc e d e r e  all’acq uis to  co m ples sivo  di  n .  1 5  copie  d el  volu m e  in  
a r go m e n to  p e r  u n  impo r to  co m plessivo di  e u ro  4 5 0,00  (olt r e  IVA 4%);

Dato  a t to,  a l t r e sì,  ch e  l’a r t .  3 2,  co m m a  2  d el  D.Lgs.  n .  5 0/2 01 6  s t a bilisce:  
“Pri ma  d ell’avvio  d elle  proc e d ur e  di  af fida m e n to  d ei  con tra t ti  p u b blici,  le  
s ta zioni  ap paltan ti,  in  confor mi tà  ai  propri  ordina m e n ti,  d ecr e tano  o  
d e t er mi nano  di  con trarr e,  individuan do  gli  el e m e n ti  e s s e n ziali  d el  con tra t to  e  
i cri t eri  di  s el e zion e  d e gli op era tori econo mici  e  d elle  of fer t e .  N ella proc e d ura  
di  c ui  all'ar ticolo  3 6,  co m m a  2,  le t t er e  a)  e  b),  la  s ta zion e  ap paltan t e  p uò  
proce d er e  ad  affida m e n to  dire t to  t ra mit e  d e t er mi na  a  con trarre,  o  a t to  
e q uivalen t e ,  ch e  con t e n ga,  in  m o do  s e m plifica to,  l’ogg e t to  d ell’affida m e n to,  
l’i m por to,  il forni tor e,  le  ragioni  d ella  s c el ta  d el  forni tore,  il pos s e s so  da  par t e  
s ua  d ei  re q uisi ti  di  carat t er e  g e n erale,  no nc h é  il  pos s e s so  d ei  re q uisi ti  
t e c nico-profe s sionali, ov e  richies ti”;

Rileva to  l’obbligo  d e gli E n ti  Locali a ll’utilizzo d el  M e r c a to  Ele t t ro nico  m e s so  a  
dis posizione  d a  Consip  (MePA)  o  d a  al t r e  Ce n t r ali  di  Co m mit t e nz a  r e gion ali,  
n el  r i s p e t to  d ei  p a r a m e t ri  p r ezzo/qu ali t à  d elle  conve nzioni  q u a d ro,  s a nci to  
d all’a r t .  7  d el  D.L.  5 2/2 01 2,  conve r ti to  in  Leg g e  9 4/20 1 2,  p e n a  n ulli t à  d ei  
con t r a t t i  s t ip ula ti  in  violazion e  di  s u d d e t to  ob bligo,  ai  s e n si  d ell’a r t .  1  D.L.  
9 5/2 01 2,  conve r ti to  in L. 1 3 5/201 2;

Dato  a t to  c h e  la  s p e cifica  tipologia  m e r c eologica  d ella  forni tu r a  occo r r e n t e ,  a d  
oggi  no n  ris ul t a  a t tiva  alcu n a  conve nzion e  s tipula t a  d alla  Consip  S.p.A.  e/o  
d alla  c e n t r al e  di  co m mit t e nz a  r e gion ale  In t e r c e n t-ER a  cui a d e ri r e;

Verifica to  c h e  il  p rodo t to  in  a r go m e n to  no n  è  s ul  M ePA  di  Consip,  n é  s ul  
m e r c a to  el e t t ro nico d ella  c e n t r al e  di co m mit t e nz a  r e gion ale;

Conside r a to  ch e  n el  c a so  di  s p e cie,  t r a t t a n dosi  di  u n a  forni tu r a  di  impo r to  
infe rio r e  a  4 0.0 00,0 0  e u ro,  t rova  a p plicazion e  l’a r t .  3 6  co m m a  2  le t t e r a  a)  d el  
D.Lgs.  5 0/20 1 6  (N uovo  codic e  d e gli  App al ti),  c h e  s t a bilisce  c h e  p e r  s e rvizi  di  
impor to  infe rio r e  a  4 0.00 0,0 0  e u ro  si  poss a  p roc e d e r e  con  affida m e n to  di r e t to  
a n c h e  s e nz a  p r evia  cons ul t azione  di d u e  o  più  op e r a to ri  e co no mici;



S t a bili to,  a i  s e n si  d ell’a r t .  1 9 2  d el  d ec r e to  legisla tivi  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  
q u a n to  s e g u e:

- il fine  ch e  il con t r a t to  in t e n d e  p e r s e g ui r e  è  l’acquis to  di  m a n u ali  t e c nici  
p e r  i consiglie ri e  gli a s s e s so ri  co m u n ali in c a ric a  all a  d a t a  odie r n a;

- l’ogg e t to  d el  con t r a t to  è  l’acquis to  di  n .  1 5  copie  d el  volu m e  
“Amminis t r a r e  e  co m u nic a r e”,  p e r  u n a  s p e s a  co m ples siva  p a ri  a d  e u ro  
4 6 8,0 0  (IVA co m p r e s a  al  4%);

- l’affida m e n to  è  ai  s e n si d ell’a r t .  3 6  co m m a  2  le t t .  a )  d el  D.Lgs.  5 0/2 01 6  e  
s mi;

- il  con t r a t to  è  p e rfezion a to  m e dia n t e  co r ris po n d e nz a  s eco n do  l’uso  d el  
co m m e rcio, ai  s e nsi d ell’a r t .  3 2  co m m a  1 4  D.Lgs.  5 0/20 1 6;

Richia m a t e  le  Line e  g uid a  ANAC n.  4  di  a t t u azion e  d el  D.Lgs.  1 8  a p rile  2 0 1 6,  
n .  5 0  r e c a n ti  “Proce d ur e  p er  l’affida m e n to  d ei  con tra t ti  p u b blici  di  i m por to  
inf eriore  alle  so glie  di  rilevan za  co m u ni taria, indagini di  m e r ca to  e  for m a zion e  
e  g e s tion e  d e gli  e le nc hi  di  op era tori  e cono mici ”,  a p p rova t e  d al  Consiglio  
d ell’Auto ri t à  con  d elibe r a  n .  1 0 9 7  d el  2 6  o t tob r e  2 0 1 6,  s ucc e s siva m e n t e  
a g gio r n a t e ;

Dato  a t to  c h e  alla  di t t a  sop r a  individu a t a  è  r ichi es to  di  a s s u m e r si  le  
dichia r azioni  ai  s e n si  e  p e r  gli  effe t t i  d el  DPR  4 4 5/20 0 0,  r el a tive  al  pos s e s so  
d ei  r e q uisi ti  di  c a r a t t e r e  g e n e r al e  di  c ui  all’a r t .  8 0  d el  D.Lgs.  5 0/201 6  e  
s s. m m.ii,  con  le  q u ali  dichi a r a no  di  po t e r  con t r a r r e  con  la  P u b blica  
Am minis t r azion e  e  ch e  è  s t a to  a c q uisi to  a gli  a t ti  il DURC e  la  visu r a  c a m e r al e  
d alle  q u ali r i sul t a  u n a  si t u azione  di r e gola ri t à  a m minis t r a tiva;

Dato  a t to  al t r e sì  c h e  in  c a so  di  s ucc e s sivo  a cc e r t a m e n to,  ai  s e n si  d ell’a r t .  7 1  
co m m a  1  d el  DPR  4 4 5/20 0 0,  d el  dife t to  d el  poss e s so  d ei  r e q uisi ti  p r e sc ri t ti  si  
d a r à  s e g ui to  all a  r i soluzione  d el  con t r a t to  co n  il  solo  p a g a m e n to  d el  
co r ri sp e t tivo p a t t ui to  in  rife ri m e n to  all e  p r e s t azioni r e s e  e  n ei  limiti d ell’u tili t à  
r ic evu t a  e  n el  c a so  di  m a g gior  d a n no  all’ap plicazion e  di  u n a  p e n ale  n ella  
mis u r a  d el  1 0% d el  valo r e  p a t t ui to;

Acce r t a t a  la  no n  s u s sis t e nza  d ei  m o tivi  di  confli t to  di  in t e r e s s e ,  n e p p u r e  
po t e nziale ,  p e r  il  so t tosc ri t to  Res po ns a bile  di  S e t to r e ,  a i  s e n si  di  q u a n to  
dis pos to  d all’a r t .  6  – bis  d ella  L. 2 4 1/19 9 0;

Rit e n u to  n e c e s s a rio  p roc e d e r e  all’imp e g no  di  s p e s a  n e c e s s a rio  p a ri  a d  E u ro  
4 6 8,0 0  (IVA co m p r e s a  d el  4%),  p e r  l’acq uis to  di  n .  1 5  copie  d el  volu m e  in  
a r go m e n to;

Conside r a to  c h e ,:
-  co m e  di spos to  d all’a r t .  1 8 3  co m m a  7  d el  D.Lgs.  2 6 7/20 0 0,  la  p r e s e n t e  
d e t e r min azion e  dis pieg a  la  p ro p ri a  efficacia  d al  m o m e n to  d ell’apposizion e  d el  
vis to  di  r e gola ri t à  con t a bile  a t t e s t a n t e  la  cop e r t u r a  fina nzia ria  d a  p a r t e  d el  
Res po ns a bile  d el  S e t to r e  Fin a nzia rio,  con  l’esclusion e  di  q u al sia si  a l t r a  for m a  
di  ve rifica  d ella  legi t timit à  d e gli  a t t i  (ci rcola r e  n .  1/97  d el  Minis t e ro  
d ell’In t e r no);
-  il  p rovvedi m e n to  con ti e n e  og ni  el e m e n to  e s s e nziale  d el  p roc e di m e n to  
richie s to  d alle  vige n ti  di sposizioni in m a t e ri a;



Visto l’a r t .  4 ,  co m m a  2  d el  D.Lgs.  1 6 5/20 0 1;

Visto l’a r t .  1 8 3,  co m m a  9  d el D.Lgs.  2 6 7/20 0 0;

Visto lo S t a t u to  Co m u n ale;

Visto il Re gola m e n to  di  con t a bili t à;

Vist a  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  n .  4 6  d el  1 9/12/20 1 8  a d  
ogg e t to:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISION E  2 0 1 9  -  2 0 2 1",  
dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r azion e  d ella  Giun t a  Co m u n ale  n .  1 3 2  d el  2 8/12/20 1 8  a d  
ogg e t to:  "APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2 0 1 9-2 0 2 1:  
ASSEGNAZIONE DOTAZIONI ", dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r a  di  Giun t a  Co m u n ale  n .  7 4  d el  2 8  dic e m b r e  2 0 0 9  a d  og g e t to:  
"Misu r e  o r g a nizza tive  p e r  g a r a n ti r e  la  t e m p e s tivit à  n ei  p a g a m e n ti.  Art.  9  
leg g e  1 0 2/20 0 9";

Visti  i p rovve dim e n ti  con  i q u ali  il Sind aco  h a  a t t ri bui to  ai  funzion a ri  d ell’en t e  
e d  al  S e g r e t a rio  g e n e r al e ,  p e r  q u a n to  di  r i s p e t tiva  co m p e t e nz a ,  gli  inca richi  
r el a tivi all’a r e a  d elle  posizioni o r g a nizza tive  e  le  funzioni di  c ui all’a r ticolo 1 0 7  
d el  d e c r e to  legisla tivo n.  2 6 7  d el  2 0 0 0;

Acce r t a to,  in  confor mit à  alla  ci t a t a  d elib e r a  G.C.  n .  7 4  d el  2 0 0 9,  c h e  il  
p ro g r a m m a  d ei  p a g a m e n ti  cons e g u e n t e  all’ass u nzion e  d e gli  imp e g ni  di  s p e s a  
d el  p r e s e n t e  p rovve di m e n to,  è  co m p a tibile  con  i  r el a tivi  s t a nzia m e n ti  di  
bil ancio  e  di  c a s s a  e  con  le  r e gole  di  fina nza  p u b blica  e  d el  p a t to  di  s t a bili t à  
in t e r no,  ai  s e n si  d ell’a r t .  9 ,  co m m a  1,  le t t e r a  a),  n .  2  d el  D.L. 1  luglio  2 0 0 9  n .  
7 8  conve r ti to  con  m o dificazioni  d alla  legg e  3  a gos to  2 0 0 9  n.  1 0 2,  e  d ell ' a r t .  
1 8 3,  co m m a  8,  d el D.Lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

Dato  a t to  c h e  il p r e s e n t e  a t to  di  g e s tion e  ris po n d e  all e  n e c e s si t à  di  a t t u azion e  
d ei  p ro g r a m mi di a t t ivi t à  di co m p e t e nz a  d ello sc rive n t e  S e t to r e;

Qu a n to  so p r a  ri t e n u to  e  p r e m e s so

DETER MI NA

di  a p p rova r e  le  p r e m e s s e ,  c h e  q ui  si  in t e n dono  in t e g r al m e n t e  r ichi a m a t e ,  
q u al e  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nzi ale  d el  p r e s e n t e  a t to;

1)  di  p roc e d e r e  all’acq uis to  di  1 5  copie  d el  volu m e  in ti tola to  “Amminis t r a r e  e  
co m u nica r e”,  d a  d e s tin a r e  ai  consiglie ri  e  a s s e s so ri  co m u n ali  a t t u al m e n t e  in  
c a ric a,  p e r  u n  cos to  co m plessivo  di  4 6 8,0 0  e u ro  (Iva  al  4%  inclus a)  m e dia n t e  
affida m e n to  di r e t to  ai  s e n si  d ell’a r t .  3 6,  co m m a  2,  le t t .  A) d el  D.Lgs.  5 0/20 1 6  e  
s mi;

2)  di  affida r e  la  s uin dic a t a  forni tu r a  all a  di t t a  Gr afich e  E.  Gas p a ri  s rl  con  s e d e  



in  Ca d ri a no  di  Gr a n a rolo E.  (BO) – P.I. 0 0 0 8 9 0 7 0 4 0 3;

3)  di  imp e g n a r e  la  s p es a  co m plessiva  di  e u ro  4 6 8,00  e u ro  (IVA al  4%  inclus a),  
s ul  c a p.  2 1 3 2 3/07 9  d e no min a to  “S e rvizio  fina nzia rio:  a c q uis to  b e ni  dive r si”  
d el  bila ncio 2 0 1 9  c h e  p r e s e n t a  la  n e c e s s a ri a  dis po nibili t à;

4) di  d a r e  a t to  c h e:
- di d a r e  a t to  c h e  sono  ris p e t t a t e  le  dis posizioni di c ui all ' a r ticolo 1 9 1  “Re gole  
p e r  l’ass u nzion e  di imp e g ni  e  p e r  l’effe t t u azion e  di  s p e s e”  d el  d e c r e to  
legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;
-  la  cons e g n a  d ei  b e ni,  ovve ro  l’es ec uzion e  di  lavori  e  s e rvizi  è  p r evis t a  
n ell’an no  2 0 1 9  e  p e r t a n to  l’esigibili t à  d ella  s p e s a ,  in  b a s e  a  q u a n to  dis pos to  
d all’a r t .  1 8 3  d el  TUEL, è  n ell’an no  2 0 1 9;
-  il  p rog r a m m a  d ei  p a g a m e n ti  cons e g u e n ti  all’as s u nzione  d e gli  imp e g ni  di  
s p es a  è  co m p a tibile  con  i  r el a tivi  s t a nzia m e n ti  di  c a s s a  e  con  le  r e gole  di  
fina nz a  p u b blica,  a i  s e n si  d ell’a r t .  1 8 3  co m m a  8  d el  D.Lgs.  2 6 7/20 0 0,  così  
co m e  m o difica to  d all’a r t .  7 4  d el  D.Lgs.  1 1 8/20 1 1  e  d al  D.Lgs.  1 2 6/20 1 4;
-  è  s t a t a  ve rifica t a ,  di  co nc e r to  con  il  Res pons a bile  d el  S e t to r e  Fin a nz e  e  
Risor s e,  la  co m p a tibili t à  d el  p rog r a m m a  d ei  p a g a m e n ti,  a i  s e n si  di  q u a n to  
p r evis to  d all’a r t .  9  co m m a  2  d ella  L. 1 0 2/2 00 9;
-  t u t ti  i  p a g a m e n ti  s a r a n no  effe t t u a ti  p r evia  ve rifica  d ella  r e gola ri t à  
con t ribu tiva  d ell’imp r e s a,  m e dia n t e  il  Docu m e n to  U nico  di  Re gola ri t à  
Con t rib u tiva  (DURC);

5)  di  liquida r e  la  s p e s a  p e r  la  forni tu r a  sop r a  indic a t a  a d  avven u t a  forni t u r a  e  
a  p r e s e n t azion e  di  r e gola r e  fa t t u r a  d e bi t a m e n t e  vis t a t a  ai  s e n si  d ell’a r t .  2 8  d el  
vige n t e  r e gola m e n to  co m u n ale  di co n t a bili t à;

6)  di  d a r e  a t t o  c h e  all a  forni tu r a  è  s t a to  a t t r ibui to  il  s e g u e n t e  CIG  
ZED2A3DD82  ch e  all a  di t t a  sop r a  individu a t a  è  r ic hies to  di  a s s u m e r si  gli  
obblighi  di  t r a ccia bili t à  d ei  flus si  fina nzia ri  di  c ui  all’a r t .  3  d ella  L. 1 3 6/20 1 0  e  
so m mi;

7)  di  p rovved e r e  in  oss e q uio  al  D.Lgs.  3 3/201 3  a r t .  3 7  e  so m mi  alla  
p u b blicazione  d ei  d a ti  con t e n u ti  n el  p r e s e n t e  a t to  n el  si to  is ti t uzion ale  all a  
s ezion e  “Amminis t r azion e  t r a s p a r e n t e/b a n di  di  g a r a  e  con t r a t t i/ affida m e n ti  
di r e t t i”.

8) di  d a r e  a t to  c h e:
- l'a g giudic a t a r io  e d  i  s uoi  collabo r a to ri  a  q u al sia si  ti tolo  sono  t e n u ti  a  
r i sp e t t a r e ,  in  q u a n to  co m p a tibili,  gli ob blighi  di  con do t t a  p r evis ti  d al  codice  di  
co m po r t a m e n to  d ei  p u b blici  dip e n d e n ti  a p p rova to,  ai  s e n si  d el  DPR  n .  6 2  d el  
1 6/0 4/201 3,  con  d elibe r azion e  G.C.  n .  2  d el  2 2/01/20 1 4  e  p u b blica to  s ul  si to  
in t e r n e t  co m u n ale,  s ezione  Am minis t r azion e  t r a s p a r e n t e ,  Disposizioni  
g e n e r ali,  Atti  g e n e r ali.  La  violazion e  d ei  s u d d e t ti  obblighi  co m po r t e r à  p e r  
l'Am minis t r azione  la  facolt à  di  r i solve r e  il con t r a t to,  q u alo r a,  in  r a gion e  d ella  
n a t u r a  o d ella  r ei t e r azion e  d ella  violazione,  la  s t e s s a  sia  r i t e n u t a  g r ave;
- c h e  si  p rovved e r à  a gli  a d e m pi m e n ti  p e r  d a r e  a d e g u a t a  p u b blici t à  
d ell ' avve n u t a  a dozione  d el  p r e s e n t e  a t to  ai  s e n si,  p e r  gli  effe t ti  e  con  le  
m o d ali t à  p r evis t e  d al  Dec r e to  Legisla tivo 1 4  m a rzo  2 0 1 3,  n .  3 3  “Riordino  d ella  
disciplina  rig u a r d a n t e  gli  ob blighi  di  p u b blici t à ,  t r a s p a r e nz a  e  diffusione  di  



info r m azioni  d a  p a r t e  d elle  p u b blich e  a m mi nis t r azioni”,  no nc h é  d alla  L.  
0 6/1 1/201 2  n.  1 9 0  “Disposizioni  p e r  la  p r eve nzion e  e  la  r e p r e s sion e  d ella  
co r r uzione  e  d ell 'illeg alit à  n ella  p u b blica  a m minis t r azion e”,  di spon e n do  la  
p u b blicazione  s ul si to  w e b  is ti t uzion ale  e  la  t r a s mission e  all 'ANAC.



SETTORE: SEGRETERIA GE NERALE E  RELAZIONI E STERNE  -  U F FICIO SEGRETERIA

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: DETERMINA A CO NTRARRE E  AFFIDAME NTO DIRETTO PER L'ACQUISTO DI COPIE 
DI MANUALI PER AMMINISTRATORI DEL CO MU N E  DI CAMPOGALLIANO - CIG ZED2A3DD82

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 1 9 4 6 8 2 1 3 2 3  - 7 9

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

ZED2A3D
D82

2 0 1 9 4 9 5

D e s cr iz i o n e S e rvizio fina nzia rio: a c q uis to  b e ni dive r si: GASPARI E.  
SRL - ACQUISTO MANUALI PER AMMI NISTRATORI

Co di c e  Cr e d i t or e 8 4 2

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   306  DEL 25/10/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 2 4/10/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  VIEN NA ROCCHI h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
DETER MI NA A CO NTRARRE E AFFIDA ME NTO DIRETTO PER L'ACQUI STO 
DI  COPIE DI  MA N UALI PER AM MI NI STRATORI DEL COM U N E  DI 
CAM POGALLIA NO - CIG ZED 2A 3 D D 8 2  ” ,  n °  1 7  d el  r e gis t ro  di s e t to r e  in d a t a   
2 2/1 0/201 9

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

VIE N NA ROCC HI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 5/10/201 9  al  gio r no  
0 9/1 1/201 9.

                                                                            

  


